

6.nedēļa | 9.– 15.maijs | Atklājot Jēzu | **VADLĪNIJAS VADĪTĀJIEM**

Iedrošinājums un padoms vadītājiem

- Dažkārt mēs varam būt tik aizņemti, cenšoties pabarot citus, ka paši pienācīgi nepaēdam. Noskaņojiet savu sirdi Debesu tonalitātē! Lūdziet Dievu, lai Viņš palīdz jums palēnināt tempu, lai jūs varētu palikt kopā ar Jēzu. Pabarojiet savu dvēseli. Atvēliet laiku, lai ēstu Dzīvo maizi un dzertu no Dzīvā ūdens avota. Atvēliet laiku, ko pavadīt kopā ar ģimeni vai pastaigām un lūgšanām dabā. Šie ikdienas “atspirdzinošie brīži” atvairīs nogurumu, un no šīs pārpilnības jums pietiks, lai dalītos ar tiem, kam tas ir nepieciešams.

“bet, kas paļaujas uz To Kungu, tie dabū jaunu spēku, tā ka viņiem aug jaunas spārnu vēdas kā ērgļiem, ka viņi skrien un nepiekūst, ka viņi iet un nenogurst.” /Jesajas 40:31/

"Bet, kas dzers no tā ūdens, ko Es tam došu, tam nemūžam vairs neslāps, bet ūdens, ko Es tam došu, kļūs viņā par ūdens avotu, kas verd mūžīgai dzīvībai." /Jāņa 4:14/

- Pievienojieties Vispasaules Zoom sanāksmei, katru svētdienu pl.13.00
<https://tinyurl.com/BTTA100> Password: 18442025
- Lūdz par apmeklētājiem. Lūdz par tiem, kuri ir īpašās vajadzībās.
- Lūdz par šīs nedēļas materiāla līdzdalīšanu, lai to izdodas nodot citiem vēl iespaidīgāk.
- Atgādinī, ka vēl ir iespēja uzaicināt pievienoties citus, nekad nav par vēlu.

Ieteicamais plāns apmēram 1,5h sanāksmei

- Sasveicinies ar visiem, īpaši tiem, kuri ir pirmo reizi. **(3 min.)**
- Dziediet 2-3 pielūgsmes un pateicības dziesmas par to, kāds ir Jēzus. **(5-8 min.)**
- Pārliedcinies, ka apmeklētāji sasēžas pa mazajām grupām un tur, kur jau sēdējuši iepriekš. Nu jau mazajās grupās vajadzētu justies kā mājās.
- Pārliedcinies, ka grupai ir Bībeles (vismaz viena Bībele katrai grupai).
- Iesākumā palūdz katram pa apli vienā vārdā pateikt savu lielāko vajadzību un tad, sadaloties pa divi, iedrošini aizlūgt vienam par otra vajadzībām. **(6 min.)**
- Iesākuma lūgšana **(3 min.)**
- Līdzdali liecību: “Mācīties kavēties Dieva Vārdā.” **(7 min.)**
- Uzaicini vienu no grupas lūgt pēc Svētā Gara svētības šinī tikšanās reizē. **(3 min.)**
- Pēc tam vadies pēc studiju materiāla “Atklājot Jēzu Viņa Vārdā un lūgšanā”, kas iekļauj arī atskatu uz iepriekšējām nedēļām. **(45 min.)**
- Uzaicini lūgt mazajās grupās par šīs nedēļas Lūgšanu vajadzībām. **(15 min.)**

6.nedēļa | 9.–15.maijs | Atklājot Jēzu | **Liecība**

“Mācoties uzkvēties Viņa Vārdā”

Ņina Atšesone

“Cik bieži man atskanēja Tavs vārds, es to uzņēmu kā barību, un tas man bija par svētlaimību un sirds liksmību, jo es esmu nosaukts pēc Tava Vārda, Kungs Dievs Cebaot!” Jeremijas 15:16

Pirms kāda laika es apmeklēju draudzes organizāciju, kur piedalījos sanāksmēs. Pirms darba dienas sākuma es nolēmu pievienoties rīta dievkalpojumiem. Kāds lasīja īsu rīta sveiciena lasījumu. Apmēram četrdesmit darbinieki sēdēja rindās. Es sēdēju rindas galā un ar interesi aplūkoju apkārt esošo cilvēku sejas. Es redzēju dažādas reakcijas. Daži raudzījās pa logu, šķiet, vēloties turpināt dienu. Citi izskatījās mazliet vienaldzīgi, iespējams, atsvešināti. Citi klausījās. Es gaidīju, ilgojoties pēc vārdiem, kas mani piepildītu, sākoties jaunajai dienai. Tomēr, pirms es to pamanīju, tika izteikta īsa lūgšana, un visi steidza uzsākt savu darbīgo dienu.

Es sapratu, ka ilgojos pēc kaut kā vairāk; iespējams, ilgojos pēc tā, ko Dievs gaida, lai dotu, un prātoju, vai es vienīgā jūtos tāda nedaudz iztukšota. Lai gan esmu lasījusi daudz labu garīgu grāmatu, bet, esmu pārliecināta, ka arī jūs esat vienisprātis, ka nekas nav tik dziļš un iedvesmojošs kā pati Bībele. Tomēr tik bieži mēs steidzamies - pat savā personīgajā Bībeles lasīšanā.

Iespējams, tu esi mēģinājis izlasīt Bībeli gada laikā. Varbūt esi padevisies pēc dažām nedēļām, steigā izlasot vienu vai divas nodaļas dienā, jo tev likās, ka tā ir tikai vēl viena nodarbe, kas jāatzīmē ikdienas darbu sarakstā. Tā vietā, lai atrastu prieku lasīšanā, dažkārt var šķist, ka tā ir kā pienākums, kas jāizpilda. Ja mēs “netiekam līdzī” tam, ko, mūsaprāt, mums vajadzētu izlasīt, vainas apziņa var attālināt mūs no laika pavadīšanas kopā ar Dievu.

Daudzi no mums ir ļoti aizņemti, dzīvojot steigas apstākļos. Dažreiz esmu skatījusies uz pulksteni un domājusi: “Labi. Man ir dažas minūtes, pirms man ir jāiet dušā, jāpaēd brokastis un jādodas uz darbu. Es labāk ātri izlasīšu un pielūgšu, un tad turpināšu savu dienu!” Un tā es esmu ļoti ātri izgājusi cauri lasījumam, un, beidzoties īsajam laikam ar Dievu, es turpinu steigties savas ikdienas gaitās, tikai nedaudz gandarīta par to, ka esmu nomierinājusi savu sirdsapziņu un pavadījusi mazliet laika, lasot Bībeli.

Iespējams, arī tu saskaries ar to. Tomēr, vai esi kādreiz aizdomājies, kas varētu notikt tavā garīgajā dzīvē, ja tu meklētu Dievu, veltot Viņam laiku Viņa Vārdā bez steigas? Kā tas varētu ietekmēt tavas dienas? Bībelē ir tik daudz dziļu, pamatīgu, pārliecinošu un iedrošinošu vēstījumu, ko Dievs ir devis, lai mums palīdzētu, tomēr pārāk bieži mēs atstājam savas Bībeles aizvērtas.

Gadu gadiem man ir bijis grūti pamosties, lai studētu Bībeli. Darba pienākumu dēļ es kļuva vairāk par nakts cilvēku. Es dzirdēju par cilvēkiem, kas agri mostas, lai studētu Bībeli, un domāju pie sevis: "Man tas vienkārši nav iespējams!". Bet es tomēr centos. Ja es gribēju lasīt Bībeli, es uzliku modinātāju un 'rāvu' sevi no gultas piecpadsmit minūtes agrāk nekā parasti, lai to izdarītu, bet, godīgi sakot, lielāko daļu laika es pavadīju, cenšoties pamosties, lai ātri pārļasītu kādu Bībeles nodaļu, un tad steigšus dotos ceļā.

Taču pirms vairākiem gadiem ar mani notika kaut kas tāds, pēc kā patiesi nodevu savu laiku Dievam. Es lūdzu Viņu pamodināt mani no rītiem. Tas nebija garāmejošs lūgums, bet gan sirsnīgs izmisuma pilns sauciens, kas skanēja šādi:

Dievs, lūdzu, palīdzi man izvēlēties Tevi. Es zinu, ka man ir nepieciešams pavadīt laiku ar Tevi, un es vēlos mīlēt Tavu Vārdu. Es zinu, ka Tu vari uz mani runāt caur Savu Vārdu. Bet man vajag, lai Tu man palīdzi. Lūdzu, pamodini mani, lai man ir pietiekams laiks, kuru pavadīt ar Tevi. Tu zini, ka mana dzīve jau tā ir pārāk piepildīta, bet es vairs nespēju dzīvot bez Tevis.

Pēc šīs lūgšanas es sāku mosties agri, bez modinātāja, parasti pirms pieciem no rīta. Es biju dziļajā miegā un pēkšņi pamodos. Es zināju, ka Dievs ir atbildējis uz manu lūgšanu. Protams, Viņš bija ļoti ieinteresēts un gaidīja, lai pavadītu laiku ar mani!

Kad tas notika, dienu pēc dienas, es izbaudīju dārgo ikdienas režīmu, kad tikos ar Dievu apakšstāvā, omulīgajā sava biroja stūrī. Dienas un mēneši ritēja, un es gaidīju, kad es jutīšos nogurusi, bet pārsteidzoši, tā tas nebija. Tā vietā, lai ķertot pie telefona un pārbaudītu, vai pa nakti nav pienākuši kādi e-pasti, es apņēmos vispirms pavadīt laiku ar Dievu, pirms jebkas cits aizņem manu uzmanību. Šis personīgais izaicinājums ne vienmēr ir bijis viegls, un man bieži ir bijis kārdinājums ķerties pie citām lietām. Bet, ja esmu izvēlējusies, ka Dievs ir pirmais manā dzīvē, tad, protams, es varu katru rītu Viņu pagodināt kā savu dzīves prioritāti.

Jēzus ir atstājis mums Savu piemēru: "Un, no rīta gaiļos cēlies, Viņš izgāja un nogāja kādā vientuļā vietā un tur Dievu pielūdza." (Marka 1:35). Iedomājies Jēzu, šķietami vienu ar Dievu, sēžam pie Galilejas jūras vai kalna malā, lūdzot un sarunājoties ar savu Tēvu, pirms pasaule ap Viņu pamodās. Es esmu pārliecināta, ka tieši šis laiks deva Viņam spēku stāties pretī visam, ar ko Viņš saskārās, būdams šķirts no Tēva. Ja Jēzum bija nepieciešams šis laiks, lai katru dienu pavadītu laiku kopā ar Tēvu, cik daudz vairāk tas ir nepieciešams mums?

Dieva Vārds mums saka, "Baudiet un redziet, cik Tas Kungs ir labs. Svētīgs tas cilvēks, kas pie Viņa tveras un uz Viņu palaujas!" Psalmi 34:9

Vai esi kādreiz nogaršojis bišu stropā esošo medu? Pirmo reizi, kad to pamēģināju, biju pārsteigta par to, kā medus kūst uz mēles. Tas ir viens no gardākajiem gardumiem, kas atdzīvina Psalmi 119:103,104 vārdus:

"Cik saldi ir Tavi vārdi manai mutei, saldāki nekā medus manām lūpām!"

Dieva Vārdi patiešām ir saldi dvēselei un nav līdzīgi nekam citam, ko pasaule varētu piedāvāt.

Kā mūsu dzīve varētu mainīties, ja mēs patiesi veltītu laiku Dieva Vārda lasīšanai un pārdomāšanai? Pirms steigšanās mūsu saspringtajā dienā mēs varam veltīt Jēzum savas pirmās domas un aicināt Viņu vadīt šodien. Viņš mūs mācīs no sava dzīvā, spēcīgā Vārda un piesaistīs mūs Sev. Mēs atkal satiksim Viņu - šodien un rīt, jo Viņš apsola, ka mēs atradīsim Viņu, kad meklēsim Viņu no visas sirds. (Jeremijas 29:13)

Ņina Atčesone strādā par mācību programmas vadītāju un vecāko redaktori jaunajā sabatskolas mācību programmā Alive in Jesus Ģenerālkonferencē. Viņa ir mācību programmu speciāliste, skolotāja, lektore, pasniedzēja, redaktore un autore. Viņa dzīvo, lai būtu uzticīga Dieva aicinājumam un misijai, un viņai ir vēlme iedvesmot un sagatavot citus, lai arī citi dziļi un personīgi iepazītu Dievu caur Viņa dzīvo Vārdu. Ņina ir precējusies ar mācītāju Matu, un viņiem kopā ir trīs brīnišķīgi pusaudžu vecuma bērni. Vairāk iedvesmas var atrast viņas iemīļotajā grāmatā "Kā gaisma paliek: "Iegrimt Dieva Vārdā".

6.nedēļa | 9.–15.maijs | Atklājot Jēzu | **STUDIJU MATERIĀLS**

Laipni lūgti nākamajā nodarbībā **Atpakaļ pie altāra | 100 Lūgšanu dienās!**

Pirms pievērsīsimies šīs nedēļas studijām, veltīsim dažas minūtes, lai vēlreiz pārskatītu to, ko esam jau uzzinājuši iepriekšējās studiju nedēļās "Atpakaļ pie altāra".

Lai gan mēs mācāmies daudz praktisku lietu par to, ko nozīmē atgriezties pie altāra, ir septiņi konkrēti principi, kuriem pievērsām uzmanību.

- **Pirmais "Atpakaļ pie altāra" princips: Nāc pie Jēzus tāds, kāds esi.** Pirmajā principā mēs uzzinājām, kā Jēzus aicina mūs nākt pie Viņa tādiem, kādi esam. Mēs arī uzzinājām, kā mēs varam iegūt mieru par savu glābšanu. (skatīt 1. Jāņa 5:13)

Atcerieties, ka šis nav lētais evaņģēlijs "paliec, kāds esi" vai "vienreiz glābts - vienmēr glābts". Šī mierpilnā pārliecība ir balstīta uz konkrētām patiesībām no Dieva Vārda, kas mums atgādina, ka gan mūsu grēki, ja tos izsūdzam, gan mūsu labākie centieni (Jesajas 64:6) tiek apsegti ar Jēzus nevainojamo upuri (Ebrejiem 10:14). Viņš ir mūsu pilnīgais Aizstāvis un Galvotājs!

Tālāk sniegtais citāts patiešām ļauj uz visu paraudzīties plašākā perspektīvā:

"Pilnību ar saviem labajiem darbiem mēs nekad nevaram sasniegt. Dvēsele, kas ticībā redz Jēzu, atsakās no savas paša taisnības. Tā redz sevi kā nepilnīgu, savu grēku nožēlu kā nepietiekamu, savu visstiprāko ticību kā vāju, savu visdārgāko upuri kā niecīgu un pazemībā noslīkst krusta pakājē. Bet no Dieva Vārda Rakstiem to uzrunā balss. Apbrīnā tā dzird vēsti: "Tu esi pilnīga Viņā." Tagad dvēselē viss ir mierā. Tai vairs nav jācenšas atrast sevī kādu cienīgumu, kādu nopelnu, ar ko iegūt Dieva labvēlību. Redzot Dieva Jēru, kas nes pasaules grēku, tā atrod Kristus mieru, jo piedots ir rakstīts pie tā vārda, un cilvēks pieņem Dieva Vārdu: "Viņā jūs esat kļuvuši pilnīgi." (Kolosiešiem 2 :10) / *Faith and Works*, p. 107./

Vai tu tiec kārdināts turpināt koncentrēties uz savām nepilnībām, tā vietā, lai uzlūkotu Jēzu? Dvēseļu ienaidnieks nevēlētos neko citu. Bet mums ir jāskatās augšup! Uzlūko un dzīvot, kā Svētie Raksti mums saka. (4.Mozus 21:8)

- **Otrs "Atpakaļ pie altāra" princips: Godā Jēzu kā Kungu.** Iepriekšējās nodarbības materiālā mums bija trīs ļoti konkrēti sirds uzdevumi.

Pārskatīsim tos tagad:

- **1.uzdevums:** Katru nakti pirms gulētiešanas, pagodini Jēzu kā Kungu, lūdzot, lai Viņš katru rītu tevi pamodina un tu vari pavadīt laiku kopā ar Viņu bez steigas. Celies, kad Viņš aicina.
- **2.uzdevums:** Pagodini Jēzu kā Kungu, sākot katru dienu ar šādu nodošanās lūgšanu: “Dārgais Jēzu, es atdodu Tev visu, kas es esmu. Es atdodu Tev visu, kas man ir. Es atdodu Tev savu attieksmi un savas elektroniskās ierīces.”
- **3.uzdevums:** Paliec Jēzū! Ikdienā paliec Dievā un Viņa Vārda pārpilnībā. Neļauj savā dzīvē daudzajiem “Ahābiem” tevi novērst no Dieva.

Liecību laiks: *Vai tev ir kāda īpaša liecība par to, kā Dievs ir darbojies tavā dzīvē pagājušajā nedēļā? Vai varbūt tu vēlies padalīties ar to, kā Dievs ir stiprinājis tevi, ejot kopā ar Viņu šajā “Atpakaļ pie altāra | 100 lūgšanu dienās”? (Uzraksti savas pārdomas vai atrodi draugu un padalies ar kādu liecību par to, ko Dievs pēdējo piecu nedēļu laikā ir darījis Tavā labā!)*

Atklājot Jēzu Viņa Vārdā un lūgšanā – Bībeles studijas

1. Sadraudzības aktivitāte

Aplūkojiet šo skaisto attēlu. Ko jūs tur redzat? Vai jūs redzat skaistu ūdenskritumu brīnišķīgā rudens dienā, vai arī redzat ko vairāk?

- **Ūdenskrituma attēla ilustrācija** - <https://tinyurl.com/Waterfall-Handout>

Aplūkojiet uzmanīgi! Aizveriet acis gandrīz ciet un tad paskatieties vēlreiz. Tiklīdz jūs to ieraudzīsiet, to vairs nevarēsiet neredzēt! Vai jūs to pamanījāt?

(Attēla paskaidrojums: Tiem, kas nav pārliecināti par redzēto, var teikt, ka jūs redzat skaistu ūdenskritumu, ko ieskauj rudens koki spilgti sarkanā, zeltītā, violetā un zaļā krāsā. Virs dzirkstoši zilā ūdens ir koši zilas debesis ar pūkaini baltiem mākoņiem. Ūdens tek pāri un arī starp brūnajiem un pelēkajiem akmeņiem. Ūdens un akmeņu ēnas ir izveidotas tieši tā, lai pamanītu uzrakstu: “Jēzus tevi mīl (Jesus love you)”. Vai pamanīji?)

Tāpat kā Dieva mīlestība ir ierakstīta visā radībā, tā arī rakstītais Dieva Vārds ir Viņa personīgā mīlestības vēstule mūsu sirdīm. Rakstītajā Vārdā mēs atklājam, kas Viņš ir, un ieraugām daudzus skaistus attēlus par to, kas ir Jēzus. Taču mēs šos Jēzus attēlus palaižam garām, ja neatrodam laiku, lai ieskatītos uzmanīgi. Ja mēs steigšus pavadīsim savu svētbrīža laiku, ja neatradīsim laiku, lai kavētos Vārdā un lūgšanā, mēs palaidīsim garām to, ko Dievs vēlas mums parādīt.

Šīs nedēļas nodarbībā mēs pievērsīsimies **3. principam “Atpakaļ pie altāra”**. Tas skan **“Atklāt Jēzu Viņa Vārdā un lūgšanā”**.

Lai gan Dieva rakstītais Vārds ir mūsu ticības un attiecību enkurs, lūgšana ir tas, kas palīdz atdzīvināt Dieva Vārdu mūsu sirdīs. Lai garīgi attīstītos, mums ir nepieciešams nesteidzīgi pavadīt laiku gan Vārdā, gan lūgšanā. Lūgšana bez Vārda kā pamata ir kā buru kuģis bez stūres. Studēt Vārdu, neatvēlot laiku lūgšanai, ir tāpat kā mēģināt cept maizi, neizmantojot raugu. Dzīvojot bez lūgšanas, ātri vien sākam dzīvot bezspēcīgu dzīvi, sausas formas reliģiju - “dievbijības veidolu” bez Svētā Gara pārveidojošā spēka. (2.Timoteja 3:5)

Pirms mēs atveram Bībeli, mums ir svarīga atslēga, kas palīdzēs atslēgt Rakstus. Vai tu vari uzminēt, kas varētu būt šī atslēga?

- **1.Video:** Ievads par to, kā atrast Jēzu Rakstos - <https://tinyurl.com/BTTAW6VID1>

Tagad, kad esam lūguši pēc Svētā Gara, atvērsim Vārdu.

2. Meklējot Jēzu no 1. Mozus grāmatas līdz Atklāsmes grāmatai

Lasi / Pārdomā Lūkas 24:27 un Jāņa 5:39 – Pamatojoties uz šiem pantiem, kāds ir Svēto Rakstu mērķis?

Ja tu atbildēji “Jēzus”, tad tev ir taisnība! Dažreiz, lasot Bībeli, mēs ļoti ātri pamanām Jēzus attēlu. Bet citreiz mums ir grūti Viņu vispār ieraudzīt.

Tagad mēs veiksīm nelielu aktivitāti, un šai aktivitātei būs nepieciešama Bībele un pildspalva, ar ko rakstīt.

Izdaliet visiem (vai tikai grupas vadītājam) papīra lapu “Jēzus attēli”. Ļaujiet viņiem turēt to uz leju līdz brīdim, kad jūs pateiksiet, ka viņi var sākt darbu. Šo aktivitāti viņi var veikt individuāli vai mazajā grupā. Bet viņiem ir jāatrod visi Bībeles panti, kas uzskaitīti.

Izmantojot šo izdales materiālu “Jēzus attēli”, noskaidrojiet, cik ātri ir iespējams savienot ar līniju Jēzus Vārdu un atbilstošo Bībeles pantu uz šīs lapas.

(Tiem, kuri šo aktivitāti veic paši, šeit ir lejupielādes saite: <https://tinyurl.com/PicturesOfJesus>)

Uzmanību, gatavību, sākt!

Tā bija ātra aktivitāte, vai ne? Bet uz brīdi apstāsimies. Kurš Jēzus Vārds no šī uzdevuma visvairāk uzrunā tavu sirdi? Kāpēc tieši šis? Kuru Jēzus Vārdu tu vēlies piedzīvot vēl vairāk? (“Uzraksti vai padalies ar savām pārdomām!”)

Šajos Bībeles pantos ir ļoti viegli un ātri atpazīt dažādus Jēzus Vārdus jeb attēlus. Šie Vārdi sniedz mums spilgtu un skaidru priekšstatu par Jēzu. Taču bieži vien mēs esam tik ļoti pieraduši redzēt šos dažādos Jēzus Vārdus Svētajos Rakstos, ka tos pieņemam kā pašsaprotamus.

Tagad mēs palūkosimies mazliet dziļāk.

Lasi / Pārdomā 1.Mozus 1-2 – Atvēli dažas minūtes un izpēti, cik daudz dažādu Jēzus attēlu tu vari atrast Radīšanas stāstā. (Turpini lūgt, lai Svētais Gars atver tavas acis tam, ko Dievs vēlas tev parādīt!)

Daži Jēzus attēli, iespējams, bija skaidri pamanāmi. Piemēram, kad Dievs 1.Mozus 1:3 teica: “Lai top gaismā,” mēs atminamies atsauci par to, ka Jēzus ir pasaules gaismā. Bet vai tu saskatīji Jēzu pašā pirmajā pantā?

1.Mozus 1:1 ir teikts: “Iesākumā...” Šeit, pirmajos trijos rakstvietas vārdos, ir dārgs un skaists Jēzus attēls, kuram mēs bieži vien steigšus paejam garām. Bībelē ir teikts: “Es esmu Alfa un Omega, Sākums un Gals,” saka Kungs, “kas ir, kas bija, kas nāks, Visuvaldītājs!” (Atklāsmes 1:8)

Jēzus ir mūsu sākums! Viņš ir mūsu ticības autors un piepildītājs. Un, tā kā Viņš iesāka mūsu stāstu, Viņš to arī pabeigs Savai godībai! Aleluja!

Cik daudz citu Jēzus attēlu tu atradi Radīšanas stāstā?

Jēzus attēlus mēs atrodam ne tikai stāstā par radīšanu, bet, kā Lūkas evaņģēlijā 24:27 ir teikts, mēs Jēzu varam sastapt arī daudzos citos Bībeles stāstos.

Jāzepa dzīvē mēs patiesībā atrodam dažas no pārsteidzošākajām un skaistākajām Bībeles paralēlēm attiecībā uz Jēzu. Par tām daudz raksta Elēna Vaita. Piemēram, tāpat kā Jāzepu nodeva viņa brāļi un pārdeva par divdesmit sudraba gabaliem, arī Jēzu nodeva Viņa garīgie brāļi un pārdeva par trīsdesmit sudraba gabaliem. Un tomēr, caur nodevību Jāzeps izglāba savu tautu, un caur nodevību Ģetzemanes dārzā Jēzus izglāba pasauli.

Mēs aicinām jūs nesteidzīgi izpētīt 1.Mozus grāmatas 37.-47. nodaļu. Jūs būsiat pārsteigti par visām paralēlēm, ko atradīsi starp Jēzu un Jāzepu.

Atklāsmes grāmata ir vēl viena skaista vieta, kur meklēt Jēzu. Atklāsmes grāmatā Jēzus ir visur. Atvēlēsim brīdi un ieklausīsimies, kā mācītājs Dons dalās ar dažiem skaistiem Jēzus attēliem no Atklāsmes grāmatas 1.nodaļas.

- **2. video: Ieraudzīt Jēzu Atklāsmes grāmatā** - <https://tinyurl.com/BTTAW6VID2>

Patiesi, Dieva Vārdā ir daudz skaistu pārsteigumu un dārgumu, kas gaida, lai tos atklātu. Protams, Jēzus ir visskaistākais dārgums no tiem visiem!

3. Dzīvojot no Dieva Vārda

Mēs varam pavadīt stundas, studējot Dieva Vārdu, taču, ja mēs neļaujam Dzīvajam Vārdam mainīt mūsu dzīvi, ko mēs no tā iegūstam? Paklausies video ierakstā, kā mācītājs Dons atklāj to, kā katru Rakstu vietu padarīt praktisku.

- **3.video: Atļaujot Dieva Vārdam mainīt tavu dzīvi** - <https://tinyurl.com/BTTAW6VID3>

Viens no veidiem, kā padarīt Dieva Vārdu praktisku savā ikdienas dzīvē, ir lūgšana par izlasīto. Ja tava lūgšanu dzīve šķiet nedaudz izkaltusi, pieraksti savas lūgšanas un blakus tām uzraksti konkrētus apsoliņumus no Dieva Vārda. Katrs apsoliņums Dieva Vārdā ir mūsu apsoliņums! Mums ir teikts, "No Dieva Vārda piepildījuma mūsu dzīvē ir atkarīgs Viņa troņa gods." (*Kristus līdzībass*, 148.lpp.)

Pirms mēs noslēdzam šīs nedēļas pārdomas, veltīsim dažas dārgas minūtes, lai atgrieztos pie stāsta par Eliju un redzētu, kā Elija atsaucās, kad viņš dzirdēja Tā Kunga Vārdu.

- **4.video: Elijas atmodas brīdis - Plaisas aizvērsana** - <https://tinyurl.com/BTTAW6VID5>

Kāda plaisa ir tavā dzīvē šodien? Vai tu baidies no tā, ko citi varētu padomāt, ja tu sekosi tam, ko Dievs ir teicis caur Savu Vārdu? Vai arī tu ar nepacietību steidzies paklausīt Dieva balsij?

Lūgsim, lai Dievs palīdz mums likvidēt šo plaisu un dzīvot kā ticīgajiem, kas rūpīgi gatavojas Jēzus drīzajai atnākšanai. Lūgsim, lai Viņš mums iemāca, kā meklēt Viņu no visas sirds, un lai Jēzus atklāšana Viņa Vārdā kļūtu par mūsu lielāko prieku un gandarījumu.

4. Praktiskais sirds pielietojums

Lai šo vēsti saprastu vēl dziļāk, šeit ir 3 praktiski uzdevumi..

- **1.uzdevums:** Katru dienu meklējiet Jēzu Viņa Vārdā. Meklējiet, cik daudz dažādu Jēzus attēlu jūs varat atrast. Lūdziet, lai Svētais Gars atver jūsu acis, lai jūs ieraudzītu to, ko, iespējams, nekad agrāk neesat vēl redzējuši!
- **2.uzdevums:** Atvēliet laiku pārdomām par Mateja 14:13-21 un meklējiet jaunus Jēzus attēlus. Kas ir Jēzus šajā fragmentā? Kāds Jēzus ilgojas būt priekš JUMS? (Lai iegūtu daudz vairāk Jēzus attēlu, izpētiet Jāzepa dzīvi vai arī pārlasiet visu Atklāsmes grāmatu, galveno uzmanību pievēršot Jēzum. Šī izpēte mainīs jūsu skatījumu uz Atklāsmes grāmatu.)
- **3.uzdevums:** Praktizējiet Dieva Vārda lūgšanā. Ja jums vajadzīga palīdzība, varat atrast dažus īpašus resursus šajā saitē. <https://tinyurl.com/PrayerPromises>

6.nedēļa | 9.–15.maijs | Atklājot Jēzu | LŪGŠANAS



Bībeles apsolījumi, kurus lietot lūgšanā

"Bet šī ir mūžīgā dzīvība, ka viņi atzīst Tevi, vienīgo patieso Dievu, un to, ko Tu esi sūtījis, Jēzu Kristu." Jāņa 17:3

"Ja jūs paliekat Manī un Mani vārdi paliek jūsos, jūs varēsīt lūgt, ko gribat, tas jums notiks." Jāņa 15:7

"Cik brīnišķa, Kungs, ir Tava žēlastība! Cilvēku bērni nāk pie Tevis un glābjas Tavu spārnu pavēnī! Viņi mīlojas pie Tava nama labumiem, Tu viņus dzirdini no Sava prieka strauta. Jo pie Tevis ir dzīvības avots, un Tavā gaismā mēs redzam gaismu." Psalmi 36:7-9

6.nedēļas LŪGŠANU VAJADZĪBAS

1. **ATPŪTIES:** Lūdz, lai Dievs palīdz mums palēnināt tempu un atrast mieru un atpūtu Viņā, gatavojoties nedēļas skaistākajai dienai - svētajai sabata dienas atpūtai. (Jesajas 26:3)
2. **ATCERIES:** Lūdz, lai šis būtu svēts sabats, kad mēs atgriežamies pie altāra, atceroties, ka Jēzus ir mūsu pilnīgais Aizstāvis un Galvotājs. Lūdz, lai mēs spētu saprast un dalīties vēstī par taisnošanu ticībā. (Ebrejiem 10:14)
3. **SIRSNĪGI LŪDZ:** Lūdz, lai Dieva griba piepildītos attiecībā uz to, kuram vajadzētu vadīt mūsu draudzi nākamajos piecos gados. Lūdz, lai, izdarot izvēli par vadītājiem, mēs nepaļautos uz cilvēcisko gudrību, bet lūgtu Dieva gudrību, jo "cilvēks redz, kas parādās viņa acīm, bet Tas Kungs uzlūko sirdi." (Jēkaba 1:5)
4. **ATKLĀJ:** Lūdz, lai Svētais Gars ir mūsu debesu ceļvedis, kad mēs ik dienas cenšamies atklāt jaunus Jēzus attēlus Vārdā un lūgšanā. (1.Korintiešiem 2:12-13)
5. **KONCENTRĒJIES:** Lūdz par atjaunotu sirdi kalpošanai un misijai, neatkarīgi no tavas atbildības sfēras vai pienākumiem. Dievam ir vieta kalpošanai katram Viņa bērnam! (Mateja 6:33) Lai mūsu uzmanības centrā ir tēma: "Jēzus nāk drīz, es iešu!"
6. **MEKLĒ:** Lūdz, lai tiktu atjaunota interese par Daniēla un Atklāsmes grāmatām, jo Dieva tauta meklēs apslēptos dārgumus. Jēzus ir mūsu dārgums, un Viņš nāks drīz! (Psalmi 119:162 un Lūkas 24:27)
7. **ATJAUNOJIES:** Lūdz, lai Dieva ļaudīm būtu drosme, kad viņi lūdz pēc Dieva Vārda apsolījumiem. Dieva Vārds neatgriežas tukšā. (2.Pētera 2:4 un Jesajas 55:11)